Inhalt

Vorwort

I. Prolog und Exposition

Zwei Terenz-Prologe [1965]

Zum Prolog des Heautontimornmenos [1964]

Die homo-sum-Szene im Heautontimorumenos [1960]
Zur Lektire von Terenz’ Eunuchus [1979]

Karion in den Epitrepontes [19806]

I1. Handlungsgliederung

I1I.

Handlungsgliederung in Nea und Palliata:
Dis exapaton und Bacchides [1984]

Die Handlung der Menaechmi (I) [1987]

Die Handlung der Menaechmi (11) [1988]

Rezension: Ekkehard Stark, Die Menaechmi des Plautus
und fein griechisches Original [1990]

Menanders ,Geiziger' [1984]

Der ,Geizige‘ bei Menander und Plautus [1992]

Rezension: Eckard Lefevre: Plautus’ Aulnlaria [2004]

Akte und Spannung: Zur hellenistischen Theorie der
Komédienstruktur bei Aelius Donatus [2008]

Nicht im Druck erschienene Materialien
Der Rudens bei Plautus und Diphilos [Vortrag 2003]

Strukturpline zu Terenz-Komédien

Register

Personenregister
Stellenregister

Biographie em. o. Univ.-Prof. Dr. Adolf Primmer
Schriftenverzeichnis Adolf Primmers

VII

11
27
31
49

69

71
167
185

213
217
225
285

295

329
331
349

359
361
365

381
383






