Inhalt

Vorwort	VII	
I. Prolog und Exposition	1	
Zwei Terenz-Prologe [1965]	3	
Zum Prolog des Heautontimorumenos [1964]	11	
Die homo-sum-Szene im Heautontimorumenos [1966]	27	
Zur Lektüre von Terenz' Eunuchus [1979]	31	
Karion in den Epitrepontes [1986]	49	
II. Handlungsgliederung	69	
Handlungsgliederung in Nea und Palliata:		
Dis exapaton und Bacchides [1984]	71	
Die Handlung der Menaechmi (I) [1987]	167	
Die Handlung der Menaechmi (II) [1988]	185	
Rezension: Ekkehard Stärk, Die Menaechmi des Plautus		
und kein griechisches Original [1990]	213	
Menanders , Geiziger' [1984]	217	
Der , Geizige 'bei Menander und Plautus [1992]	225	
Rezension: Eckard Lefèvre: Plautus' Aulularia [2004]	285	
Akte und Spannung: Zur hellenistischen Theorie der		
Komödienstruktur bei Aelius Donatus [2008]	295	
III. Nicht im Druck erschienene Materialien	329	
Der Rudens bei Plautus und Diphilos [Vortrag 2003]	331	
Strukturpläne zu Terenz-Komödien	349	
Register	359	
Personenregister	361	
Stellenregister	365	
Biographie em. o. UnivProf. Dr. Adolf Primmer	381	
Schriftenverzeichnis Adolf Primmers		